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Już 13 i 14 grudnia najlepsi łyżwiarze figurowi z Czech, Słowacji, Węgier i Polski ponownie
spotkają się w Cieszynie, by walczyć o miano najlepszych nie tylko w swoim kraju, ale
również w regionie Grupy Wyszehradzkiej. Całość zorganizowana zostanie w ramach
Turnieju Nadziei Olimpijskich.

Historia sięgająca niemal dwóch dekad

Mistrzostwa Czterech Narodów swój początek mają w 2008 roku. To wtedy - jeszcze w formule Mistrzostw Trzech
Narodów - najlepsi przedstawiciele łyżwiarstwa figurowego z Czech, Słowacji i Polski po raz pierwszy spotkali się, by
wyłonić mistrzów regionu. W 2014 roku do rywalizacji dołączyli Węgrzy, dzięki czemu wydarzenie ewoluowało i stało
się przestrzenią do wybrania najlepszych łyżwiarzy z całej Grupy Wyszehradzkiej.

Status organizatora przyznawany jest każdemu z uczestniczących państw rotacyjnie. W Polsce rywalizacja toczyła
się w roku 2009, 2012, 2016 oraz 2020. Dotychczas zawody trzykrotnie odbyły się w Cieszynie. W bieżącym sezonie
prawo organizacji imprezy przypadło Polsce a Polski Związek Łyżwiarstwa Figurowego ponownie zdecydował o
organizacji imprezy w Cieszynie we współpracy z klubem KS Cieszyn oraz miastem Cieszyn.

- Świetnie, że w tym roku Polski Związek Łyżwiarstwa Figurowego powierzył nam po raz czwarty
organizację wydarzenia. Mistrzostwa Czterech Narodów stały się jednym z najbardziej prestiżowych
symboli cieszyńskiego sportu z uwagi na międzynarodowy charakter i zasięg przyciągający kibiców nie
tylko z Polski - przyznaje Zbigniew Niżnikiewicz, wiceprezes Klubu Sportowego Cieszyn.

 Plejada gwiazd z Czech, Słowacji, Węgier i Polski

Rywalizacja pomiędzy seniorami toczyć będzie się w konkurencjach Solistów, Solistek, Par Sportowych oraz Par
Tanecznych. Dodatkowo do rywalizacji staną juniorskie pary sportowe i taneczne. Podczas Mistrzostw Czterech
Narodów wyłaniać będziemy nie tylko najlepszych łyżwiarzy figurowych w Czechach, Słowacji, Polsce i na Węgrzech,
ale również najlepszych zawodników całego regionu w poszczególnych konkurencjach. Dodatkowo zawodnicy będą
rywalizować o puchar drużynowy, który w ubiegłym roku wygrali reprezentanci Słowacji.

- Gwarantem sukcesu imprezy jest to, że startują w niej najlepsi seniorzy i juniorzy z Czech, Polski,
Słowacji i Węgier. Mowa o zawodnikach, którzy reprezentują już europejski, a nawet światowy poziom.
Cała gama kategorii powoduje, że wydarzenie z jednej strony będzie świetną okazją do zaprezentowania
piękna łyżwiarstwa figurowego, a z drugiej osiągnie ogromny poziom sportowy - kontynuuje Zbigniew
Niżnikiewicz

Szacuje się, że na miejscu zobaczymy około 80 sportowców. Wśród nich pojawią się gwiazdy światowego formatu
pokroju czeskich par Kateriny Mrazkovej i Daniela Mrazka oraz Natalie Taschlerovej i Filipa Taschlera; słowackich
solistów Adama Hagara i Lukasa Vaclavika; czy węgierskiej pary sportowej tworzonej przez Marię Pavlovą i Alexeia
Sviatchenko.

Oczy polskich kibiców skierowane będą zapewne w stronę Katii Kurakowej - wielokrotnej Mistrzyni Polski i CS
Warsaw Cup, a także zdobywczyni pucharów podczas Mentor Toruń Cup, Bavarian Open, Minsk-Arena Ice Star czy
Tallinn Trophy. Co jednak bardziej istotne w kontekście rywalizacji z Węgierkami, Słowaczkami czy Czeszkami -
Kurakowa w kategorii solo triumfowała podczas Mistrzostw Czterech Narodów sześć razy z rzędu, przywożąc złoto



z Ostrawy, Turnowa, Nowej Wsi Spiska, Cieszyna i dwukrotnie z Budapesztu.

Odwiedź lodowisko i kibicuj ulubieńcom w walce o puchar !

Mistrzostwa Czterech Narodów potrwają od 13 do 14 grudnia i odbędą się na Hali Widowiskowo-Sportowej im.
Cieszyńskich Olimpijczyków przy ul. Sportowej 1 w Cieszynie. Pierwszy dzień zmagań potrwa od 13:00 do ok. 21:00.
Drugi natomiast od 12:00 do ok. 22:00. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

 

Poniżej program szczegółowy wydarzenia: 

Piątek – 13.12.2024

 godzina 13.15 – 14.30 – Pary Taneczne Juniorzy – taniec rytmiczny 
godzina 14.45 – 15.55 – Pary Taneczne Seniorzy – taniec rytmiczny
godzina 16.10 -  17.00 – Pary Sportowe Juniorzy, Seniorzy – program krótki
godzina 17.15 -  18.25 – Soliści Seniorzy – program krótki
godzina 18.40 – 20.50  - Solistki Senior -  program krótki

Sobota – 14.12.2024

godzina 13.00 – 14.25 -  Pary Taneczne Juniorzy – taniec dowolny
godzina 14.40 – 16.00 -  Pary Taneczne Seniorzy – taniec dowolny 
godzina 16.10 – 17.10 -  Pary Sportowe Juniorzy, Seniorzy – program dowolny
godzina 17.25 – 18.50 – Soliści Seniorzy – program dowolny 
godzina 19.05 – 21.45 -  Solistki Senior – program dowolny
godzina 22.10 -  CEREMONIA MEDALOWA i ZAKOŃCZENIE MISTRZOSTW

 

Do kibicowania najlepszym sportowcom w regionie zapraszają Polski Związek Łyżwiarstwa Figurowego, PGE Polska
Grupa Energetyczna, Ministerstwo Sportu i Turystyki, Miasto Cieszyn oraz Powiat Cieszyński.
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